ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 46/04-АМЗ-2015 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

02 сентября 2015 года

г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 46/04-AM3-2015 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

«...»

при отсутствии на заседании заявителя ИП Ильина А.В., надлежащим образом уведомленного о проведении заседания;

при отсутствии на заседании представителя администрации г. Чебоксары, надлежащим образом уведомленного о проведении заседания

рассмотрев материалы дела № 46/04-АМЗ-2015, возбужденного в отношении ИП Ильина А.В. («...») по признакам нарушения части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

16 июля 2015 г. в Чувашское УФАС поступило заявление ГУП ЧР «Чувашавтотранс» (вх. Чувашского УФАС России от 16.07.2015 № 04-06/5502) на действия недобросовестных перевозчиков по нарушению антимонопольного законодательства, выраженного в осуществлении пассажирских перевозок по маршруту №22 регулярных пассажирских перевозок без договора на осуществление пассажирских перевозок с администрацией г. Чебоксары.

В заявлении указывается, что с 05 июля 2015 г. по маршруту №22 «Введенский собор – Лицей №4» действуют перевозчики маршрута №62, осуществляющие деятельность по регулярной перевозке без договора с администрацией г. Чебоксары по неутвержденному маршруту. В соответствии с частью 1 статьи 14 Закона о защите.

«...» сообщил о том, что 16 июля 2015 г. в Чувашское УФАС поступило заявление ГУП ЧР «Чувашавтотранс» на действия перевозчиков по нарушению антимонопольного

законодательства, выраженного в осуществлении пассажирских перевозок по маршруту №22 регулярных пассажирских перевозок без договора на осуществление пассажирских перевозок с администрацией г. Чебоксары. С 05 июля 2015 г. по маршруту №22 «Введенский собор – Лицей №4» действуют перевозчики маршрута №62, осуществляющие деятельность по регулярной перевозке без договора с администрацией г. Чебоксары по неутвержденному маршруту. ГУП ЧР «Чувашавтотранс» осуществляет перевозку пассажиров по маршруту регулярных перевозок № 22 «ост. Лицей №4 – ост. Введенский собор» на основании приложения №16 к договору №3 от 26.02.2015 на право осуществления пассажирских перевозок с администрацией г. Чебоксары. Путь следования в прямом направлении: ул. Чернышевского – ул. Гражданская – пр-т Никольского – пр-т Московский ул Константина Иванова.

ИП Ильин В.А., как следует из представленных администрацией г. Чебоксары и УГАДН по ЧР актов проверки, осуществляет регулярные пассажирские перевозки по закрытому постановлением Администрации г. Чебоксары Чувашской Республики от 14 октября 2014 г. N 3471 маршруту №62 схемы маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в г. Чебоксары.

Фотоснимок, приложенный к акту №74/1 от 07.07.2015 г., составленному главным специалистом-экспертом ОТОиС администрации г. Чебоксары Ефремовым В.А. и ведущим специалистом – экспертом ОТОиС администрации г. Чебоксары Антиповым С.А. в отношении ИП Ильина А.В., содержит схему следования автобуса: Введенский собор – ул. Афанасьева - ул. Кривого – ул. О. Кошевого – ул. Эльменя – Лицей №4. Схемы движения маршрутов идентичны. Действия ИП Ильина А.В. по осуществлению пассажирских перевозок по автобусному маршруту №62 имеются признаки недобросовестной конкуренции, в связи с чем было возбуждено дело №46/04-АМЗ-2015 о нарушении антимонопольного законодательства.

Комиссия, изучив материалы дела, приняла решение о необходимости получения дополнительных материалов (документов) по делу.

Руководствуясь статьей 42 и пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела №46-04-АМЗ-2015 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела №46-04-АМЗ-2015 на 23 сентября 2015 г. в 14.00 часов.
- 3. Администрации г. Чебоксары предоставить иные имеющиеся акты, составленные в отношении ИП Ильина А.В. на маршруте №62 с момента последнего, имеющегося в материалах дела (№83/1 от 18.08.2015 г.)

Председатель «	(»
----------------	----

Члены Комиссии:

«...»